

平成 30 年度社会福祉法人遠野市社会福祉協議会第 3 回理事会

日時：平成 30 年 12 月 13 日(木) 午前 10 時～11 時

場所：遠野市総合福祉センター「会議室」

出席：理事 9 名 監事 3 名

報告番号	件名	報告結果
報告第 6 号	平成 30 年度第 2 四半期収支状況について	
報告第 7 号	ハラスメントの防止に関する規程の制定について	

議案番号	件名	審議結果
議案第 12 号	定款施行規則の一部改正について	可決
議案第 13 号	職員の育児・介護休業等に関する規則の一部改正について	可決
議案第 14 号	第 3 回評議員会の招集について	可決
		可決

★ 報告・議案の件名欄中、「社会福祉法人遠野市社会福祉協議会」の記載を省略。

平成 30 年度社会福祉法人遠野市社会福祉協議会第 3 回評議員会

日時：平成 30 年 12 月 25 日(火)13 時 30 分～15 時 15 分

場所：遠野市総合福祉センター「会議室」

出席：評議員 19 名 監事 3 名

報告番号	件名	報告結果
報告第 9 号	平成 30 年度第 2 四半期収支状況について	
報告第 10 号	ハラスメントの防止に関する規程の制定について	
報告第 11 号	定款施行規則の一部改正について	
報告第 12 号	職員の育児・介護休業等に関する規則の一部改正について	

報告第 9 号 平成 30 年度第 2 四半期収支状況について

【報告理由】

経営改善計画に基づき、平成 30 年度第 2 四半期収支状況について報告します。

【報告内容】

「平成 30 年度第 2 四半期収支」による。

平成 30 年 12 月 25 日提出

社会福祉法人遠野市社会福祉協議会 会長 白 井 悦 男

報告第 10 号 ハラスメントの防止に関する規程の制定について

【報告理由】

定款施行規則第 3 条第 3 号の規定に基づき、次の規程を制定したので、報告します。

諸規程名	区分	制定の理由
ハラスメントの防止に関する規程	制定	平成30年9月4日に岩手労働局が当協議会に対して行ったパートタイム労働法及び育

		児・介護休業法に基づく雇用管理の実情把握が行われ、別紙是正・改善項目について改善措置を講ずるもの。
--	--	---

【報告内容】

別紙「ハラスメントの防止に関する規程の制定」のとおり。

平成 30 年 12 月 25 日提出

社会福祉法人遠野市社会福祉協議会 会長 白 井 悦 男

議案第 11 号 定款施行規則の一部改正について

【提案理由】

12 月 13 日の第 3 回理事会において、次の規則の一部を改正することを決定したので、定款施行規則第 3 条第 2 号の規定に基づき、報告します。

諸規程名	区分	改正の理由
定款施行規則	改正	ハラスメントの防止に関する規程の制定に伴い、所要の改正をするもの。

【提案内容】

別添「定款施行規則の一部改正新旧対照表」による。

平成 30 年 12 月 25 日提出

社会福祉法人遠野市社会福祉協議会 会長 白 井 悦 男

報告第 11 号 職員の育児・介護休業等に関する規則の一部改正について

【提案理由】

12 月 13 日の第 3 回理事会において、次の規則の一部を改正することを決定したので、定款施行規則第 3 条第 2 号の規定に基づき、報告します。

諸規程名	区分	改正の理由
職員の育児・介護休業等に関する規則の一部改正について	改正	平成 30 年 9 月 4 日に岩手労働局が当協議会に対して行ったパートタイム労働法及び育児・介護休業法に基づく雇用管理

		の実情把握が行われ、別紙是正・改善項目について改善措置を講ずるもの。
--	--	------------------------------------

【報告内容】

別添「職員の育児・介護休業等に関する規則の一部改正新旧対照表」による。

平成 30 年 12 月 25 日提出

社会福祉法人遠野市社会福祉協議会 会長 白 井 悦 男